
Uchwała Nr 29/144/2016 
z dnia 13 października 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     11/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Paweł Dobrzyńska 
5/ Anna Kaźmierczak    13/ Roman Drozdowski 
6/ Paweł Jaśkiewicz      14/ Krzysztof Kozik 
7/ Łukasz Szczepanik    15/ Tomasz Jan Karwicki 
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 13 października 2016 roku Uchwały Nr XXXI/149/16 Rady 
Gminy Grabów z dnia 8 września 2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy 
Grabów na 2016 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 
września 2016 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej działając na podstawie art. 
12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

stwierdza się, że Uchwała Nr XXXI/149/16 Rady Gminy Grabów z dnia 8 września 
2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok, została podjęta z 
naruszeniem prawa, tj. art. 242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), z uwagi na okoliczność, 
że w wyniku zmian dokonanych na mocy wskazanej Uchwały różnica pomiędzy wydatkami 
bieżącymi a dochodami bieżącymi budżetu została ustalona na poziomie 651.615,21 zł, 
natomiast wolne środki przeznaczone w budżecie na finansowanie planowanego deficytu 
wynoszą 607.886,07 zł. Wskazana nieprawidłowość powinna zostać usunięte w terminie do 
dnia 7 listopada 2016 roku, poprzez dokonanie zmian w budżecie prowadzących do 
zapewnienia, że planowane wydatki bieżące nie będą wyższe niż planowane dochody bieżące 
budżetu powiększone o wolne środki. 
 

Uzasadnienie 
 

Uchwała Nr XXXI/149/16 Rady Gminy Grabów z dnia 8 września 2016 roku w 
sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok została doręczona Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 września 2016 roku. Uchwała stanowiła przedmiot 



posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 października 
2016 roku. 

Kolegium stwierdziło, że na mocy przedmiotowej Uchwały dokonane zostały zmiany 
w zakresie dochodów oraz wydatków budżetu. Powyższe zmiany nie miały wpływu na 
wielkość planowanego deficytu budżetu, który wynosi 1.093.045,21 zł, spowodowały jednak 
wzrost deficytu operacyjnego budżetu, rozumianego jako różnica pomiędzy dochodami oraz 
wydatkami bieżącymi, z kwoty 141.945,21 zł do kwoty 651.615,21 zł. Natomiast, jak wynika 
z analizy § 3 ust.1 Uchwały XXVII/131/16 Rady Gminy Grabów z dnia 13 czerwca 2016 
roku w sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok oraz § 4 Uchwały 
XXVIII/137/16 Rady Gminy Grabów z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian w 
budżecie gminy Grabów na 2016 rok, planowany deficyt budżetu ma zostać sfinansowany 
kredytami i pożyczkami w kwocie 485.159,14 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 
607.886,07 zł. Powyższe pozostaje w sprzeczności z art. 242 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie 
może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane 
dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 

Jednocześnie należy wskazać, że w budżecie Gminy Grabów zostały zaplanowane 
przychody z tytułu wolnych środków w kocie 910.046,99 zł, przy czym z konstrukcji budżetu 
wynika, że część wolnych środków w kwocie 302.160,92 zł ma zostać przeznaczona na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazuje na konieczność dokonania zmian 
mających na celu zapewnienie, że planowane wydatki bieżące nie będą wyższe niż planowane 
dochody bieżące budżetu powiększone o wolne środki, co wymaga zmniejszenia deficytu 
operacyjnego lub zwiększenia kwoty wolnych środków przeznaczonych na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu. 

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji. 

 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Grabów rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia 
nadzorczego na podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na 
które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
        Przewodniczący Kolegium 


